平成 21年 10月 13日
各      位

会 社 名  エ ス フ ー ズ 株式会社
代 表 者  取締役社長 村上 真之助
（コード番号 2292 東証・大証第一部）
問合せ先  専務取締役
      経営管理本部長
            富 沢  進

（TEL．0798－43－1065）

当社連結子会社である鳴尾興産株式会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、平成 22 年 3 月 1 日付で、下記のとおり当社 100％子会

社である鳴尾興産株式会社を吸収合併することを決議しましたのでお知らせします。
なお、本合併は 100％子会社の簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

記

１．合併の目的

鳴尾興産株式会社は、当社グループの不動産管理を行ってまいりましたが、グループ経営

の効率化を図るため吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨
① 合併の日程
合併決議取締役会 平成 21年 10月 13日
合併契約締結   平成 21年 10月 13日
合併承認株主総会 開催いたしません（注）
合併予定日    平成 22年 3月 1日
（注）本合併は、当社においては会社法第 796条第 3項に定める簡易合併であり、鳴尾

興産株式会社においては会社法 784条第 1項に定める略式合併であるため、それ
ぞれ合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

② 合併方式
当社を存続会社とする吸収合併方式で、鳴尾興産株式会社は解散いたします。

③ 合併に係る割当の内容
鳴尾興産株式会社は当社 100％子会社であるため、本合併における新株式の発行及び資
本金の増加ならびに合併交付金の支払いはありません。

④ 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
該当事項はありません。

３．合併当事者の概要                   （平成 21年 8月 31日現在）
① 商号 （合併会社）

エスフーズ株式会社
（被合併会社）
鳴尾興産株式会社

② 事業内容 食肉の卸売事業及び製品事業 不動産賃貸業
③ 本店所在地 兵庫県西宮市鳴尾浜 1－22－13 兵庫県西宮市鳴尾浜 1－22－13
④ 代表者 代表取締役社長 村上 真之助 代表取締役社長 富沢 進
⑤ 資本金 4,298百万円 90百万円
⑥ 発行済株式数 32,267,721株 1,800株
⑦ 純資産 33,069百万円（連結）

（平成 21年 2月末日現在）
198百万円

（平成 21年 2月末日現在）
⑧ 総資産 50,721百万円（連結）

（平成 21年 2月末日現在）
1,931百万円

（平成 21年 2月末日現在）
⑨ 売上高 117,472百万円（連結）

（平成 21年 2月期）
204百万円

（平成 21年 2月期）
⑩ 営業利益 5,122百万円（連結）

（平成 21年 2月期）
53百万円

（平成 21年 2月期）
⑪ 経常利益 5,128百万円（連結）

（平成 21年 2月期）
34百万円

（平成 21年 2月期）
⑫ 当期純利益 2,162百万円（連結）

（平成 21年 2月期）
20百万円

（平成 21年 2月期）
⑬ 決算期 2月末日 2月末日
⑭ 大株主及び
   持株比率

村上 真之助     24.76％
丸紅株式会社     15.00％
エスフーズ株式会社  13.19％

エスフーズ株式会社  100.00%

４．合併後の状況
① 商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の変更はありません。
② 今後の見通し  本合併による連結業績及び単体業績に与える影響は、軽微であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 21年 4月 14日公表分）及び前期連結業績
（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
当期連結業績予想
（平成 22年 2月期）

123,000

5,200

5,200

2,200

前期連結実績
（平成 21年 2月期）

117,472

5,122

5,128

2,162